ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 35/2018/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 20 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 33/2013/QĐ-UBND NGÀY 30/8/2013 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VỀ LỘ TRÌNH THỰC HIỆN ĐỐI VỚI 13 TRƯỜNG MẦM NON, MẪU GIÁO THUỘC DIỆN CHUYỂN ĐỔI SANG LOẠI HÌNH TRƯỜNG MẦM NON CÔNG LẬP HOẠT ĐỘNG THEO CƠ CHẾ TỰ CHỦ HOÀN TOÀN VỀ TÀI CHÍNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 11/2009/TT-BGDDT ngày 08/5/2009 Quy định về trình tự, thủ tục chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công, dân lập sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non bán công sang cơ sở giáo dục mầm non dân lập; cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;
Căn cứ Nghị quyết số 23/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 7 về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 09/2013/NQ-HĐND ngày 26/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án chuyển đổi các trường mầm non bán công, dân lập sang trường mầm non công lập và công lập hoạt động theo cơ chế tự chủ tài chính;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 33/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về lộ trình thực hiện đối với 13 trường mầm non, mẫu giáo thuộc diện chuyển đổi sang loại hình trường mầm non công lập hoạt động theo cơ chế tự chủ hoàn toàn về tài chính, cụ thể như sau:
1. Về lộ trình thực hiện:
a) Đối với 10 trường: Mầm non Họa Mi, Mầm non Tam Quan (Hoài Nhơn), Mầm non thị trấn Phù Mỹ (Phù Mỹ), Mầm non 19/5 (Phù Cát), Mầm non Tuy Phước (Tuy Phước), Mầm non Tây Sơn (Tây Sơn), Mầm non phường Đập Đá, Mầm non thị xã An Nhơn (An Nhơn), Mầm non Hoa Sen và Mầm non Phong Lan (Quy Nhơn) được hoạt động theo cơ chế trường công lập tự chủ một phần về tài chính, lộ trình như sau:
- Từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2019 - 2020: thực hiện 50% tự chủ về tài chính (kinh phí chi lương và kinh phí chi hoạt động thường xuyên);
- Từ năm học 2020 - 2021 đến năm học 2024 - 2025: thực hiện 70% tự chủ về tài chính (kinh phí chi lương và kinh phí chi hoạt động thường xuyên);
- Từ năm học 2025 - 2026 trở đi: thực hiện 100% tự chủ về tài chính (kinh phí chi lương và kinh phí chi hoạt động thường xuyên).
b) Đối với 03 trường: Mầm non Quy Nhơn, Mầm non 2/9 và Mẫu giáo Hương Sen (Quy Nhơn) thực hiện theo lộ trình như sau:
- Từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2019 - 2020: thực hiện 70% tự chủ về tài chính (kinh phí chi lương và kinh phí chi hoạt động thường xuyên);
- Từ năm học 2020 - 2021 trở đi thực hiện tự chủ 100% về tài chính (kinh phí chi lương và kinh phí chi hoạt động thường xuyên).
2. Về mức thu học phí, cơ chế sử dụng học phí, cơ chế hỗ trợ từ nguồn ngân sách tỉnh để sửa chữa, nâng cấp, xây dựng cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị cho các trường: thực hiện theo Quyết định số 33/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Giao Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2018 và điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 33/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Đề án chuyển đổi các trường mầm non bán công, dân lập sang trường mầm non công lập và công lập hoạt động theo cơ chế tự chủ tài chính.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Báo BĐ, Đài PTTH Bình Định;
- Lãnh đạo VP, CV;
- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, K9.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh